
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24.06.2021г.                         с. Тюхтет                                        № 21.5-95 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 14.12.2020 № 1.8-31 «Об  утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», руководствуясь статьями 20, 35 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет 

депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

14.12.2020 № 1.8-31 «Об  утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 4 Решения изложить в новой редакции:  

«4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.»; 

1.2. в абзаце пятом статьи 1 слова «муниципальной собственности» 

заменить словами «муниципального имущества»; 

1.3. в первом абзаце пункта 2 статьи 13 после слов «принадлежащее 

ему» дополнить словами «на праве хозяйственного ведения»; 

1.4. пункте 4 статьи 15 перед слова «От имени» заменить словами 

«Администрация Тюхтетского муниципального округа от имени»; 

1.5. пункт 1 статьи 18 дополнить подпунктом 17 следующего 

содержания: 

«17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере 

строительства" в случае, если такое имущество передается в целях 

обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального 

ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в 

программу деятельности указанной публично-правовой компании на 

текущий год и плановый период.»; 

1.6. статью 18 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

https://internet.garant.ru/#/document/75098893/entry/0


 

 

 

 

2 

«1.1. В порядке, предусмотренном частью 1 настоящей статьи, 

осуществляется заключение договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 

(или) пользования в отношении: 

1) муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит на 

праве хозяйственного ведения либо оперативного управления 

муниципальным унитарным предприятиям; 

2) муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальными автономными учреждениями; 

3) муниципального имущества, которое принадлежит на праве 

оперативного управления муниципальным бюджетным и казенным 

учреждениям, органам местного самоуправления.»; 

1.7. пункт 3 статьи 18 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) организациями в целях использования такого имущества для 

проведения научных исследований и разработок или практической 

подготовки обучающихся.»; 

1.8. статью 18 дополнить пунктом 3(1).1 следующего содержания: 

«3(1).1. Заключение договоров безвозмездного пользования в 

отношении муниципального имущества, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения либо оперативного управления за муниципальными 

унитарными предприятиями, осуществляется без проведения конкурсов или 

аукционов с научными организациями и организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, в целях использования такого имущества для 

проведения научных исследований и разработок или практической 

подготовки обучающихся.»; 

1.9. пункт 1.4 статьи 18 считать пунктом 3(1).2 статьи 18; 

1.10. в пункте 3(1).2 статьи 18 слова «в части 1.3» заменить словами 

«части 3.1». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, налоговой  политике и бюджету Тюхтетского 

окружного Совета депутатов (Л.В. Кибисова) и на заместителя главы 

Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа 

______________Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

_____________В.С. Петрович      

 
 

https://internet.garant.ru/#/multilink/12148517/paragraph/758/number/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148517/entry/1711

